
 

 

 

 
P O R T A R I A - RE  Nº 81/2021 

    

 

 Nomeia membros para Comitê de Ética em   

Pesquisa – CEP/UNIFEB  

 

    

Prof. Dr. Angelo Antonio Davis de Oliveira Nunes e Rodrigues, 

Reitor do Centro Universitário da Fundação Educacional de Barretos, no uso de suas 

atribuições legais, e 

   

Considerando ofício recebido pelo Coordenador do Comitê de Ética em 

Pesquisa do Centro Universitário da Fundação Educacional de Barretos/UNIFEB; 

 

R E S O L V E : 

 

Artigo 1º - Nomear os membros do Comitê de Ética em Pesquisa – CEP 

do UNIFEB, assim composto: 

 

Área Membro Titular/Suplente 

Ciências da Saúde I  

[Odontologia] 

Prof. Dr. Fabiano Jeremias 

Profa. Dra. Eliane Marçom Barroso 

Titular 

Suplente 

Ciências da Saúde II  

[Farmácia] 

Profa. Dra. Regilene Steluti  

Profa. Dra. Renata Camacho Miziara  

Titular 

Suplente 

Ciências Sociais Aplicadas I 

[Direito] 

Prof. Me. Leandro Alvarenga Silva 

Prof. Me. Artur William Mori Rodrigues Motta 

Titular 

Suplente 

Ciências Sociais Aplicadas II 

[Ciências Contábeis] 

Prof. Esp.Victor Biaggi Evangelista 

Prof. Esp. Paulo Roberto Aparecido Buzati 

Titular 

Suplente 

Ciências Exatas e da Terra 
Profª. Drª. Nathalia Garlich 

Prof. Dr. Claudinei da Cruz 

Titular 

Suplente 

Engenharias  
Prof. Me. Gabriel Inacio Pontin 

Prof. Dr. Giovanni César dos Santos 

Titular  

Suplente 

Usuários 
Israel Carlos Cardoso Filho 

Tiago José Costa Alves  

Titular  

Suplente  

 

Artigo 2º - O mandato do Comitê em questão será de 03 (três) anos. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

Barretos, 25 de outubro de 2021. 

  

 

 

Prof. Dr. Angelo Antonio Davis de Oliveira Nunes e Rodrigues 

Reitor 

Centro Universitário da Fundação Educacional de Barretos 

 
Registrada na Secretaria da Reitoria da Fundação Educacional de Barretos, na data supra 


